
Ano 4 - Edição CVI                                                     Itapecerica da Serra, 27 de Março de 2013
    

Av Eduardo Roberto Daher, 1135 - Parque Paraíso                  Fone: 4668-9000             www.twitter.com / itapecerica SP  

    

www.itapecerica.sp.gov.br

Secretaria de Inclusão e Desenvolvimento Social

CONVOCAÇÃO

Você que é beneficiário do Programa Bolsa Família evite ter seu benefício 
BLOQUEADO.

Procure o CRAS mais próximo de sua residência para fazer a atualização de 
seu cadastro levando os seguintes documentos:

 Carteira de Trabalho; (obrigatório para maiores de 18 anos)

 Título de Eleitor; (obrigatório para maiores de 18 anos)

 Comprovante de endereço atualizado e com CEP;

 Declaração escolar dos filhos (06 aos 17 anos);

 RG; (obrigatório para maiores de 18 anos)

 CPF; (obrigatório para maiores de 18 anos)

 Certidão de Casamento se for casado;

 Certidão de Nascimento dos filhos;

 Cartão do Bolsa Família.

Endereços dos CRAS:

CRAS PQ PARAÍSO: Av dos Itapecericanos, 392

Tel: 4165-2040

CRAS VALO VELHO: Av Soldado G. Agostinho, 1063

Tel: 4165-1030

CRAS JD JACIRA: Rua Guimarães Rosa, 22 B

Tel: 4669-4606

CRAS POTUVERÁ: Rua Manoel Antônio da Silva

Tel: 4147-3220 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMDI
BIÊNIO 2013/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA 

SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 

BIÊNIO 2013/2015. 

CONVOCAMOS: 

A Sociedade Civil representada por meio 
de entidades com sede no Município de 
Itapecerica da Serra, a participar da 
e le ição dos membros t i tu lares e 
suplentes, que comporão o Conselho 
Municipal dos Direitos do Idoso, para o 
biênio 2013/2015. 

A eleição realizar-se-á no próximo dia 17 
de abril de 2013, às 15 h, no Complexo 
Administrativo (Sala do PRONASCI),  sito 
a Avenida Roberto Daher nº 1135 - 
Itapecerica da Serra. 

Na ocasião, o presidente da Entidade 
deverá indicar um representante para 
participar do processo de eleição, o qual 
d e v e r á  c o m p a r e c e r  m u n i d o  d e 
documentos pessoais (RG e CPF) e, carta 
de apresentação/representação com o 
timbre da Entidade e assinada pelo 
presidente. 

Os representantes da Sociedade Civil 
serão eleitos entre si, até o limite de 08 
r e p r e s e n t a n t e s  t i t u l a r e s  e  0 8 
representantes suplentes, nos seguintes 
segmentos: 

a)02 (dois) representantes dos Grupos 
de Idosos; 

b)02 (dois) representantes dos Grupos 
Religiosos; 

c)01 (um) representante das Instituições 
Declaradas de Utilidade Pública que 

cuidam de idosos; 

d)01 (um) representantes do Rotary; 

e)01 (um) representante dos Parceiros 
Voluntários; 

f)01 (um) representante dos 
Profissionais da Área de Assistência 
Social. 

Sua participação contribuirá para a 
consolidação e efetivação, das políticas 
de defesa do Idoso. 

Itapecerica da Serra  20 março de 2013.

Dra. Maristela Cerqueira Saback 
Gonçalves

Presidente

DECRETO Nº 2.303, DE 14 DE MARÇO 
DE 2013

DISPÕE SOBRE O AUXÍLIO MORADIA 
E M E R G E N C I A L  C O M  P R A Z O 
DETERMINADO PARA A SENHORA 
JUNIA ARGENTINA DOS SANTOS, 
RESIDENTE NA RUA UTINGA, 195 – 
JARDIM PARAÍSO – ITAPECERICA DA 
SERRA – SP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, usando 
das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município; e

 Considerando o direito à vida, 
resguardado no art. 5º da Constituição 
Federal;

 Considerando a dignidade da 
pessoa  humana ,  cons ignado  na 
implantação e fomento dos direitos sociais,

D E C R E T A:

Art. 1º  O Auxílio Moradia 
Emergencial tem por finalidade viabilizar 
valor indispensável a sanar o abrigo da 
família da Senhora Junia Argentino dos 
Santos,  por tadora da Cédula  de 
Identidade RG nº 34.758.522-X e CPF/MF 
nº 274.186.078-57, que ficou desabrigada 
em virtude das obras indispensáveis ao 
resguardo da vida daqueles que ali 
habitam, por estar eivado de rachaduras, 
trincas e com risco de desabamento, 
conforme constatado pela Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços e pela 
Defesa Civil.

 Art. 2º   O Auxílio Moradia 
Emergencial será de R$ 300,00 (trezentos 
reais) para a família da Senhora Junia 
Argentino dos Santos, por um período de 
noven ta  d ias ,  com  o  respec t i vo 
recebimento a partir da assinatura deste 
Decreto.

 Art. 3º  As despesas do Auxílio 
Morad ia  Emergenc ia l  com prazo 
determinado onerarão a Dotação 
Orçamentária nº 06.07.00-3.3.90.36.15-
08.244.4002 2130.

 Art. 4º  Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 14 de março de 
2013

AMARILDO GONÇALVES
Prefeito

MARISTELA CERQUEIRA SABACK 
GONÇALVES

Secretária Municipal de Inclusão e 
Desenvolvimento Social

DECRETO Nº 2.305, DE 18 DE MARÇO 
DE 2013

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO 
D E  R E PA R T I Ç Õ E S  P Ú B L I C A S 
MUNICIPAIS E DÁ PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS.

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, usando 
das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

D E C R E T A:

� Art. 1º  Fica decretado Ponto 
Facultativo nas repartições públicas 
Municipais o dia 28 de março p.f., quinta-
feira santa.

� Art. 2º  Não são abrangidas por 
este Decreto as unidades prestadoras de 
serviços essenciais.

� Art. 3º  Conforme estabelecido 
em Lei, não haverá expediente nas 
repartições públicas Municipais no 
próximo dia 29, sexta-feira santa, feriado 
Municipal.

� Art. 4º  O presente Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 18 de março de 
2013

AMARILDO GONÇALVES
Prefeito

JOSÉ DE MORAES
Secretário Municipal de 

Administração

Esta edição completa custou aos Cofres Públicos Municipais R$ 1.720,00 ( Hum Mil, Setecentos e Vinte Reais)

 Acesse já

      www.itapecerica.sp.gov.br
Fique por dentro das novidades, realizações e ações da prefeitura do município.

Período

11/03 a 08/04

das 9h às 16h

Mais

Informações

4165-2729

PORTARIA Nº 228/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� C O N S I D E R A N D O    o 
despacho exarado pela Procuradora 
Chefe, no procedimento gerado através 
d o  P r o c e s s o  n º  3 0 0 3 4 6 8 -
73.2012.8.26.0268 – ordem nº 30/2013, 
datado em 01 de fevereiro de 2013, 

� R E S O L V E   instaurar, 
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O 
DISCIPLINAR, a ser movido em face de 
RENATA PERRI ANDRADE FEITOSA DE 
SOUZA, com vulcro nos arts. 178, incisos 
XIV e XVII, Art. 179, inciso XI da Lei 
Municipal 682/92.

    
� N O M E I A   os funcionários: 
LUCIANA RAMOS AZAM, Procuradora, 
B R U N O  F E R N A N D E S  F U L L E , 
Procurador, SUELLEN MAIUZE DA SILVA 
RODRIGUES, Procuradora, IVAN DE 
MOURA NOTARANGELI JUNIOR , 
Procurador e JOSE ROBERTO DOS 
SANTOS, Procurador, para sob a 
presidência da primeira, comporem a 
C O M I S S Ã O  P R O C E S S A N T E 
PERMANENTE.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 229/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que prorrogou 
por mais 03 (três) meses, a partir de 01 de 
fevereiro de 2013, a Portaria nº 090/2011, 
que nomeou o Grupo Técnico, a fim de 
prestar cooperação técnica nas funções 
correlatas do Departamento de Controle 
Interno desta Prefeitura.

Itapecerica da Serra, 04 de março de 
2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 230/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que concedeu  
90 (noventa) dias de Licença para 
Acompanhamento Familiar a funcionária, 
Sra VERALUCIA ROSA DE MEDEIROS 
ARAUJO, compreendida no período de 22 
de fevereiro a 22 de maio de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 04 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 224/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei número 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o nº 
002912/2012 – S.A.D.R.H, 
� F A Z   S A B E R   que concedeu 
ao funcionário, Sr. CLAUDINEI DOS 
SANTOS LEME, GCM Sub Oficial, Classe 
6 (F),  01 (hum) mês de Licença-Prêmio 
em pecúnia, por ter completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, referente ao período aquisitivo de 
03 de março de 2007 a 02 de março de 
2012, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 212/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 
� F A Z    S A B E R  que concedeu  
ao funcionário Sr. JULIANO WALICEK 
MOELLER, 30 (trinta) dias de férias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2011/2012, sendo 20 (vinte) dias em 
descanso e 10 (dez) dias em pecúnia, 
compreendida no período de 11 de 
fevereiro a 02 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 226/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei Nº 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o Nº 
13837/2012 – S.A.D.R.H,

� F A Z   S A B E R que concedeu 
ao funcionário Sr. JOÃO EVANGELISTA 
DE L JUNIOR, GCM Sub Oficial, Classe 6 
(F), 01 (um) mês de Licença-Prêmio em 
descanso, no período de 02 a 31 de março 
de 2013,  por  ter  completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 227/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� N O M E I A   a partir desta data, o  
Sr. HENRIQUE MONTEIRO ALVES, 
portador da Cédula de Identidade R.G. Nº 
5.776.708-7 e C.P.F. Nº 611.437.748-68, 
para exercer as funções de Secretário 
Municipal.  
� L O T A   o nomeado para exercer 
suas funções na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito



27 de Março de 2013

Prefeito: Amarildo Gonçalves - Chuvisco

Imprensa Oficial 

Vice-Prefeita: Regina Corsini

LEI Nº 2.306, DE 18 DE MARÇO DE 
2013

(Projeto de Lei nº 1057/13 de autoria da 
Mesa Diretora)

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.305, DE 
08 DE ABRIL DE 2002, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

� FAÇO SABER que a Câmara 
Municipal decretou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei:
� Art. 1º  O Anexo II da Lei 
Municipal nº 1.305, de 08 de abril de 2002, 
que “Dispõe sobre reestruturação 
administrativa, reorganização do Quadro 
de Servidores da Câmara Municipal, e dá 
outras providências”, passa a vigorar com 
a alteração do requisito para provimento 
dos cargos de Auxiliar Parlamentar, 
exigindo-se somente a habilitação em 
concurso público, com a supressão da 
exigência da Carteira Nacional de 
Habilitação para Motorista (CNH).

� Art. 2º  Esta Lei entra em vigor 
na data de publicação.

Itapecerica da Serra, 18 de março de 
2013

AMARILDO GONÇALVES
Prefeito

Registrada e afixada nesta Prefeitura na 
data supra

JOSÉ DE MORAES
Secretário Municipal de 

Administração

LEI Nº 2.307, DE 19 DE MARÇO DE 
2013

(Projeto de Lei nº 1058/13 de autoria do 
Vereador Zé Hélio)

D E N O M I N A V I E L A M A R I A D A S 
GRAÇAS DA SILVA CARDOSO (MARIA 
D O  C H I C O )  O  L O G R A D O U R O 
PÚBLICO QUE ESPECIFICA.

� FAÇO SABER que a Câmara 
Municipal decretou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei:

� Art. 1º  Fica denominado “Viela 
Maria das Graças da Silva Cardoso 
(Maria do Chico)”, o logradouro público 
municipal, sem denominação anterior 
oficial, localizado no Bairro do Parque 
Paraíso, entre as Ruas Pernambuco e Rio 
Grande do Norte, conforme croqui anexo, 
que faz parte integrante desta Lei.
� Art. 2º  As despesas decorrentes da 
execução da presente Lei correrão por conta 
de dotação constante do orçamento em vigor.

� Art. 3º  Esta Lei entra em vigor 
na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 19 de março de 
2013

AMARILDO GONÇALVES
Prefeito

Registrada e afixada nesta Prefeitura na 
data supra

JOSÉ DE MORAES
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 211/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o 
artigo 69, da Lei 682/92,

� C O N C E D E  ao funcionário Sr. 
JOSE DALMIR BERTHOLDO FEITOZA, 
30 (trinta) dias de férias regulamentares 
do exercício de 2012/2013, sendo 20 
(vinte) dias em descanso e 10 (dez) dias 
em pecúnia, compreendida no período de 
04 a 23 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
 Prefeito

PORTARIA Nº 213/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� F A Z    S A B E R  que concedeu  
ao funcionário Sr. JULIO CESAR DOS S 
LEITE,  30 ( t r in ta)  d ias de fér ias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2011/2012, sendo 20 (vinte) dias em 
descanso e 10 (dez) dias em pecúnia, 
compreendida no período de 01 a 20 de 
fevereiro de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 214/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� C O N C E D E  a funcionária Sra. 
LUCIANA ALVES, 30 (trinta) dias de férias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2012/2013, sendo 20 (vinte) dias em 
descanso e 10 (dez) dias em pecúnia, 
compreendida no período de 11 a 30 de 
março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 215/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� C O N C E D E  a funcionária Sra. 
PAULA AKIKO TANIGAVA, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, do exercício de 
2011/2012, sendo 20 (vinte) dias em 
descanso e 10 (dez) dias em pecúnia, 
compreendida no período de 01 a 20 de 
abril de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 216/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� F A Z    S A B E R  que concedeu 
ao funcionário Sr. JOSE ONOFRE 
MAURICIO ROCHA, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares, do exercício de 
2010/2011, compreendida no período de 
17 de dezembro de 2012 a 15 de janeiro 
de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 217/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� F A Z    S A B E R  que concedeu 
ao funcionário Sr. JOSE ONOFRE 
MAURICIO ROCHA, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares, do exercício de 
2011/2012, compreendida no período de 
16 de janeiro a 14 de fevereiro de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 218/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� F A Z  S A B E R  que concedeu 
ao funcionário Sr. VALDIR SILVA CRUZ, 
15 (quinze) dias de férias restantes, do 
exercício de 2010/2011, compreendida no 
período de 14 a 28 de fevereiro de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 219/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� F A Z    S A B E R  que concedeu 
ao funcionário Sr. CARLOS ALBERTO 
DOS SANTOS CLEMENTE, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, do 
exercício de 2012/2013, compreendida no 
período de 27 de fevereiro a 28 de março 
de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 220/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� F A Z    S A B E R  que concedeu 
ao funcionário Sr. CLAUDIO ARAUJO 
FLORENTINO, 30 (trinta) dias de férias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2010/2011, compreendida no período de 
27 de fevereiro a 28 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 221/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� C O N C E D E  a funcionária Sra. 
RAIMUNDA PEREIRA DOS SANTOS 
ALVES, 30 (tr inta) dias de fér ias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2011/2012, compreendida no período de 
02 a 31 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 222/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� C O N C E D E  ao funcionário Sr. 
CLOVIS PEDRO TEGON JUNIOR, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, do 
exercício de 2012/2013, compreendida no 
período de 02 a 31 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 223/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� C O N C E D E  ao funcionário Sr. 
CRISPIM DA SILVA CARDOSO, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares do 
exercício de 2011/2012, sendo 20 (vinte) 
dias em descanso e 10 (dez) dias em 
pecúnia, compreendida no período de 12 
a 31 de maio de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 225/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei número 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o nº 
940/2013 – S.A.D.R.H, 

� F A Z   S A B E R   que concedeu 
a funcionária, Sra. KATIA CILENE 
MIRANDA, Assessor Geral de Gabinete, 
referência 20, 01 (hum) mês de Licença-
Prêmio em pecúnia, por ter completado 
um quinquênio de efetivo exercício em 
função pública, referente ao período 
aquisitivo de 13 de agosto de 2006 a 12 de 
a g o s t o  d e  2 0 11 ,  s e m  q u a l q u e r 
penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

Esta edição completa custou aos Cofres Públicos Municipais R$ 1.720,00 ( Hum Mil, Setecentos e Vinte Reais)

 Acesse já

      www.itapecerica.sp.gov.br
Fique por dentro das novidades, realizações e ações da prefeitura do município.

Período

11/03 a 08/04

das 9h às 16h

Mais

Informações

4165-2729

PORTARIA Nº 228/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� C O N S I D E R A N D O    o 
despacho exarado pela Procuradora 
Chefe, no procedimento gerado através 
d o  P r o c e s s o  n º  3 0 0 3 4 6 8 -
73.2012.8.26.0268 – ordem nº 30/2013, 
datado em 01 de fevereiro de 2013, 

� R E S O L V E   instaurar, 
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O 
DISCIPLINAR, a ser movido em face de 
RENATA PERRI ANDRADE FEITOSA DE 
SOUZA, com vulcro nos arts. 178, incisos 
XIV e XVII, Art. 179, inciso XI da Lei 
Municipal 682/92.

    
� N O M E I A   os funcionários: 
LUCIANA RAMOS AZAM, Procuradora, 
B R U N O  F E R N A N D E S  F U L L E , 
Procurador, SUELLEN MAIUZE DA SILVA 
RODRIGUES, Procuradora, IVAN DE 
MOURA NOTARANGELI JUNIOR , 
Procurador e JOSE ROBERTO DOS 
SANTOS, Procurador, para sob a 
presidência da primeira, comporem a 
C O M I S S Ã O  P R O C E S S A N T E 
PERMANENTE.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 229/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que prorrogou 
por mais 03 (três) meses, a partir de 01 de 
fevereiro de 2013, a Portaria nº 090/2011, 
que nomeou o Grupo Técnico, a fim de 
prestar cooperação técnica nas funções 
correlatas do Departamento de Controle 
Interno desta Prefeitura.

Itapecerica da Serra, 04 de março de 
2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 230/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que concedeu  
90 (noventa) dias de Licença para 
Acompanhamento Familiar a funcionária, 
Sra VERALUCIA ROSA DE MEDEIROS 
ARAUJO, compreendida no período de 22 
de fevereiro a 22 de maio de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 04 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 224/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei número 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o nº 
002912/2012 – S.A.D.R.H, 
� F A Z   S A B E R   que concedeu 
ao funcionário, Sr. CLAUDINEI DOS 
SANTOS LEME, GCM Sub Oficial, Classe 
6 (F),  01 (hum) mês de Licença-Prêmio 
em pecúnia, por ter completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, referente ao período aquisitivo de 
03 de março de 2007 a 02 de março de 
2012, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 212/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 
� F A Z    S A B E R  que concedeu  
ao funcionário Sr. JULIANO WALICEK 
MOELLER, 30 (trinta) dias de férias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2011/2012, sendo 20 (vinte) dias em 
descanso e 10 (dez) dias em pecúnia, 
compreendida no período de 11 de 
fevereiro a 02 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 226/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei Nº 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o Nº 
13837/2012 – S.A.D.R.H,

� F A Z   S A B E R que concedeu 
ao funcionário Sr. JOÃO EVANGELISTA 
DE L JUNIOR, GCM Sub Oficial, Classe 6 
(F), 01 (um) mês de Licença-Prêmio em 
descanso, no período de 02 a 31 de março 
de 2013,  por  ter  completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 227/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� N O M E I A   a partir desta data, o  
Sr. HENRIQUE MONTEIRO ALVES, 
portador da Cédula de Identidade R.G. Nº 
5.776.708-7 e C.P.F. Nº 611.437.748-68, 
para exercer as funções de Secretário 
Municipal.  
� L O T A   o nomeado para exercer 
suas funções na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito



 - 327 de Março de 2013

“AVISO TRIMESTRAL - REGISTRO DE 
PREÇOS”

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS, da 
Prefeitura do Município de Itapecerica da 
Serra;

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados em atendimento ao disposto no 
artigo 15, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações, os preços registrados através 
dos seguintes processos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2012 - 
EDITAL Nº 026/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
Prestação de Serviços de Levantamento 
Planimétrico de Perímetro, Planialtimétrico 
de Áreas e Sondagem

01 - Levantamento Planimétr ico de 
Perímetro – até 1.000m – R$ 1.233,35/GL
02 - Levantamento Planimétr ico de 
Perímetro – excedente 1.000m – R$ 0,97/M
03 - Levantamento Planialtimétrico de Áreas 
– até 10.000m²  - R$ 2.343,54/GL
04 - Levantamento Planialtimétrico de Áreas 
– excedente a 10.000m² -        R$ 0,28/M2
05 - Sondagem a percussão (distância até 
100m) – R$ 32,03/UN
06 - Fundação (distância 100 a 200m) -  R$ 
64,05/UN
07 - Sondagem (distância acima de 200m) – 
R$ 96,07/UN
08 - Sondagem (acidentado, até 50m) –  R$  
32,02/UN
09 - Sondagem (acidentado, acima de 50m) 
– R$ 54,30/UN
10 - Sondagem a percussão –  R$ 88,87/UN
11 - Lavagem por tempo – R$ 52,97/M

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2012 - 
EDITAL Nº 032/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa Especializada na 
Coleta e Transportes de Líquidos Percolados

Item único -  com valor unitário de R$ 
69,00/m³.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2012 - 
EDITAL Nº 033/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa Especializada 
na Realização de Concurso Público

01 - Elaboração de Edital Completo para 
Abertura de Concurso Público, com valor 
unitário de R$ 1,00; 
02 - Realização de Concurso Público de 01 
até 500 inscritos, com valor unitário de R$ 
24,90;
03 - Realização de Concurso Público de 501 
até 1.000 inscritos, com valor unitário de R$ 
23,90; 
04 - Realização de Concurso Público de 
1.001 até 1.500 inscritos, com valor unitário 
de R$ 22,90; 
05 - Realização de Concurso Público de 
1.501 até 2.000 inscritos, com valor unitário 
de R$ 21,90; 
06 - Realização de Concurso Público de 
2.001 até 2.500 inscritos, com valor unitário 
R$ 20,90.

                 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
039/2012 - EDITAL Nº 057/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
Locação de Caminhões e Máquinas 

01 – Caminhão Basculante - R$ 69,00/h.
02 - Caminhão Espargidor com Bomba - R$ 
94,00/h.
03 – Escavadeira Hidráulica 315 - R$ 
108,00/h.
04 – Motoniveladora sobre Pneus - R$ 
123,50/h
05 – Pá Carregadeira de Pneus 924G - R$ 
95,00/h
06 – Rolo Compactador CA 15 - R$ 69,50/h.
07 – Rolo Compactador CA 25 - R$ 97,50/h
08 – Vidro Acabadora Sobre Esteira - R$ 
143,00/h.
09 – Retroescavadeira sobre Pneus - R$ 
69,00/h.
10 – Cavalo Mecânico com prancha de dois 

eixos -  R$ 820,00/un
11 – Locação de Caminhão Pipa -R$ 88,00/h
12 – Caminhão Hidrojato - R$ 185,00/h
13 – Escavadeira Hidraúlica 20 T com 
concha trituradora - R$ 135,00/h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2012 - 
EDITAL Nº 062/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
prestação de serviços de limpeza de prédio, 
mobiliário, equipamentos escolares, limpeza 
e h ig ien ização de ca ixas d 'água e 
reservatórios e corte de grama, com 
disponibilização de mão de obra, saneantes 
domissanitários, materiais e equipamento 
nas Unidades de Ensino do Município e 
Itapecerica da Serra

1-Áreas Internas - Salas de Aula – R$ 
28,17/M²
2-Áreas Internas - Sanitários, Vestiários e 
Fraldário- R$ 19,22/M²
3-Áreas Internas - Salas de atividades 
complementares (Informatica, Laboratórios, 
Oficinas, Dormitorio e Fraldario)- R$ 
8,28/M²
4-Áreas Internas - Bibliotecas e Salas de 
Leitura- R$ 7,48/M²
5-Áreas Internas - Pátios cobertos, 
Quadras cobertas, Refeitorios e Lavanderia 
– R$ 13,55/M²
6-Áreas Internas Administrativas - 
(Diretoria, Vice-Diretoria, Secretaria, Sala 
dos Professores, Zeladoria) – R$ 16,55/M²
7-Áreas Internas: Almoxarifados, Depósitos 
e Arquivos- R$ 10,49/M²
8-Areas internas - Cozinha, Despensa, 
Deposito de Alimentos, Cantina- R$ 
12,19/M²
9-Áreas Externas - Pátios descobertos, 
Quadras, Circulações externas, Calçadas e 
Playground- R$ 2,28/M²
10-Vidros Internos/Externos - Face Externa 
- Sem Exposição à situação de risco – R$ 
6,98/M²
11-Serviço de Limpeza, Higienização e 
desinfecção de Caixa D´água - De 500 a 
80.000 litros - descrita em m³ (metros 
cúbicos)- R$ 29,93/M³
12-Serviços de Corte, rastelamento e 
remoção de grama- Frequência Bimestral.- 
R$ 2,87/M²
13-Serviço de dedetização e desratização- 
R$ 0,32/M²

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2012- 
EDITAL Nº 066/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de Cestas Básicas

�  1 - Cesta Básica - valor unitário de 
R$ 40,90.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2012 - 
EDITAL Nº 069/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de Peças e acessórios genuínos 
e/ou originais para veículos multimarcas 
leves e utilitários

Lote 01 – Fiat, com percentual de desconto 
de 27%;
Lote 02 – Ford – Passeio, com percentual 
de desconto de 26%
Lote 03 – Volkswagen –Utilitário/Passeio, c/ 
percentual de desconto de 29%
Lote 04 – Chevrolet - Passeio, com 
percentual de desconto de 29%.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2012 - 
EDITAL Nº 071/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
Aquisição de Material Escolar

Lote 01
1 – Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor verde escuro, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
2 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor branca, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
3 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor amarelo bebê, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
4 - Tecido em 100% polipropileno medindo 

1,40 x 100 metros na cor vermelho, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
5 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor rosa, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
6 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor verde musgo, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
7 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor azul claro, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
8 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor amarelo ouro, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
9 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor preta, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
10 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor verde bandeira, 
com valor unitário de R$ 130,00/rolo;
11 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor dourado, com valor 
unitário de R$ 313,00/rolo;
12 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor bege, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
13 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor azul turquesa, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
14 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor pink, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
15 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor vinho, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
16 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor marrom, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
17 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor laranja, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
18- Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor amarelo, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
19 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor lilás, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
20 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor roxo, com valor 
unitário de R$ 130,00/rolo;
21 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor azul royal, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
22 - Tecido em 100% polipropileno medindo 
1,40 x 100 metros na cor verde claro, com 
valor unitário de R$ 130,00/rolo;
23 – Tecido juta crua com fio dourado 
medindo 1,00 metro, com valor unitário de 
R$ 5,36/mt;
24 - Tecido juta crua com fio prateado 
medindo 1,00 metro, com valor unitário de 
R$ 5,36/mt;
25 – Globo terrestre opaco 30 cm de 
diâmetro na escala aproximadamente 
1.42.000.000, confeccionado em plástico 
rígido, resistente à impactos, trás as divisões 
políticas mundial e suas capitais, com valor 
unitário de R$ 64,65/un;
26 – Mapa de Itapecerica da Serra político, 
telado com moldura em madeira na parte 
superior e inferior, dimensões: 1,20 x 0,90 
metros, com valor unitário de R$ 45,00/un;
27 – Mapa de São Paulo político, telado com 
moldura em madeira na parte superior e 
inferior, dimensões: 1,20 x 0,90 metros, com 
valor unitário de R$ 45,00/un;
28 – Mapa do Brasil político, telado com 
moldura em madeira na parte superior e 
inferior, dimensões: 1,20 x 0,90 metros, com 
valor unitário de R$ 45,00/un;
29 – Mapa Mundi político, telado com 
moldura em madeira na parte superior e 
inferior, dimensões: 1,20 x 0,90 metros, com 
valor unitário de R$ 45,00/un;
30 – Dicionário escolar da língua portuguesa, 
com  valor unitário de R$ 18,00/un;
31 – Cavalete de flip chart em madeira, com 
valor unitário de R$ 53,80/un;
32 – Quebra cabeça 3D, pedagógico em 
E.V.A, com formato de animais, com valor 
unitário de R$ 24,00/um.

Lote 2
1 – Tinta guache vermelho 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
2 - Tinta guache amarelo 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
3 - Tinta guache azul 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
4 - Tinta guache pink 250 ml, com bico 

dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
5 - Tinta guache branco 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
6 - Tinta guache preto 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
7 - Tinta guache azul claro 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
8 - Tinta guache amarelo claro 250 ml, com 
bico dosador, com valor unitário de R$ 
6,00/pote;
9 - Tinta guache verde 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
10 - Tinta guache marrom 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
11 - Tinta guache verde escuro 250 ml, com 
bico dosador, com valor unitário de R$ 
6,00/pote;
12 - Tinta guache rosa 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
13 - Tinta guache laranja 250 ml, com bico 
dosador, com valor unitário de R$ 6,00/pote;
14 - Tinta guache vermelho escuro 250 ml, 
com bico dosador, com valor unitário de R$ 
6,00/pote;
15 – Caneta hidrocor jumbo, conjunto com 6 
cores, com valor unitário de R$ 12,00/cx;
16 - Lápis de cor 12 cores no formato 
sextavado com duas cores metálicas, com 
mina de 3,3 mm a 4,00 mm de diâmetro, com 
valor unitário de R$ 4,85/cx.
17 – Giz de cera triangular com 13 cores 
tamanho grande, com no mínimo 102 
gramas, com valor unitário de R$ 4,00/cx.
18 – Giz escolar colorido plastificado com 
dimensões de 81 mm de diâmetro por 10 cm 
de comprimento, embalados em caixa com 
50 bastões, com valor unitário de R$ 9,00/cx;
19 - Giz escolar branco plastificado com 
dimensões de 81 mm de diâmetro por 10 cm 
de comprimento, embalados em caixa com 
50 bastões, com valor unitário de R$ 5,01/cx;
20 - Borracha branca escolar nº 40, com 
valor unitário de R$ 11,77/cx;
21 – Lápis preto triangular nº 2, com 
borracha, com valor unitário de R$ 0,80/un;
22 – Apontador com depósito grande, com 
valor unitário de R$ 4,28/un;
23 – Massa de modelar com no mínimo 12 
cores, com valor unitário de R$ 3,47/cx;
24 – Espiral de encadernação preto 7 mm, 
com valor unitário de R$ 0,09/un;
25 - Espiral de encadernação preto 9 mm, 
com valor unitário de R$ 0,11/un;
26 - Espiral de encadernação preto 12 mm, 
com valor unitário de R$ 0,13/un;
27 - Espiral de encadernação preto 17 mm, 
com valor unitário de R$ 0,25/un;
28 - Espiral de encadernação preto 20 mm, 
com valor unitário de R$ 0,31/un;
29 - Espiral de encadernação preto 29 mm, 
com valor unitário de R$ 0,67/un;
30 – CD WR embalados em caixa acrílica 
com uma unidade, com valor unitário de R$ 
4,19/cx; e
31 – DVD R embalados em caixa acrílica 
com uma unidade, com valor unitário de R$ 
3,02/cx.

Lote 3:
1 – Papel crepom pink escolar caixa com 40 
folhas medindo 2 metros x 48 cm, com valor 
unitário de R$ 26,40/cx;
2 - Papel crepom branco escolar caixa com 
40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, com 
valor unitário de R$ 26,40/cx;
3 - Papel crepom laranja escolar caixa com 
40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, com 
valor unitário de R$ 26,40/cx;
4 - Papel crepom verde claro escolar caixa 
com 40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, 
com valor unitário de R$ 26,40/cx;
5 - Papel crepom marrom escolar caixa com 
40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, com 
valor unitário de R$ 26,40/cx;
6 - Papel crepom azul escuro escolar caixa 
com 40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, 
com valor unitário de R$ 26,40/cx;
7 - Papel crepom vermelho escolar caixa 
com 40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, 
com valor unitário de R$ 26,40/cx;
8 - Papel crepom rosa escolar caixa com 40 
folhas medindo 2 metros x 48 cm, com valor 
unitário de R$ 26,40/cx;
9 - Papel crepom lilás escolar caixa com 40 
folhas medindo 2 metros x 48 cm, com valor 
unitário de R$ 26,40/cx;
10 - Papel crepom verde escuro escolar 
caixa com 40 folhas medindo 2 metros x 48 
cm, com valor unitário de R$ 26,40/cx;
11 - Papel crepom azul claro escolar caixa 

Esta edição completa custou aos Cofres Públicos Municipais R$ 1.720,00 ( Hum Mil, Setecentos e Vinte Reais)

 Acesse já

      www.itapecerica.sp.gov.br
Fique por dentro das novidades, realizações e ações da prefeitura do município.

Período

11/03 a 08/04

das 9h às 16h

Mais

Informações

4165-2729

PORTARIA Nº 228/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� C O N S I D E R A N D O    o 
despacho exarado pela Procuradora 
Chefe, no procedimento gerado através 
d o  P r o c e s s o  n º  3 0 0 3 4 6 8 -
73.2012.8.26.0268 – ordem nº 30/2013, 
datado em 01 de fevereiro de 2013, 

� R E S O L V E   instaurar, 
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O 
DISCIPLINAR, a ser movido em face de 
RENATA PERRI ANDRADE FEITOSA DE 
SOUZA, com vulcro nos arts. 178, incisos 
XIV e XVII, Art. 179, inciso XI da Lei 
Municipal 682/92.

    
� N O M E I A   os funcionários: 
LUCIANA RAMOS AZAM, Procuradora, 
B R U N O  F E R N A N D E S  F U L L E , 
Procurador, SUELLEN MAIUZE DA SILVA 
RODRIGUES, Procuradora, IVAN DE 
MOURA NOTARANGELI JUNIOR , 
Procurador e JOSE ROBERTO DOS 
SANTOS, Procurador, para sob a 
presidência da primeira, comporem a 
C O M I S S Ã O  P R O C E S S A N T E 
PERMANENTE.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 229/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que prorrogou 
por mais 03 (três) meses, a partir de 01 de 
fevereiro de 2013, a Portaria nº 090/2011, 
que nomeou o Grupo Técnico, a fim de 
prestar cooperação técnica nas funções 
correlatas do Departamento de Controle 
Interno desta Prefeitura.

Itapecerica da Serra, 04 de março de 
2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 230/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que concedeu  
90 (noventa) dias de Licença para 
Acompanhamento Familiar a funcionária, 
Sra VERALUCIA ROSA DE MEDEIROS 
ARAUJO, compreendida no período de 22 
de fevereiro a 22 de maio de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 04 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 224/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei número 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o nº 
002912/2012 – S.A.D.R.H, 
� F A Z   S A B E R   que concedeu 
ao funcionário, Sr. CLAUDINEI DOS 
SANTOS LEME, GCM Sub Oficial, Classe 
6 (F),  01 (hum) mês de Licença-Prêmio 
em pecúnia, por ter completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, referente ao período aquisitivo de 
03 de março de 2007 a 02 de março de 
2012, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 212/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 
� F A Z    S A B E R  que concedeu  
ao funcionário Sr. JULIANO WALICEK 
MOELLER, 30 (trinta) dias de férias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2011/2012, sendo 20 (vinte) dias em 
descanso e 10 (dez) dias em pecúnia, 
compreendida no período de 11 de 
fevereiro a 02 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 226/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei Nº 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o Nº 
13837/2012 – S.A.D.R.H,

� F A Z   S A B E R que concedeu 
ao funcionário Sr. JOÃO EVANGELISTA 
DE L JUNIOR, GCM Sub Oficial, Classe 6 
(F), 01 (um) mês de Licença-Prêmio em 
descanso, no período de 02 a 31 de março 
de 2013,  por  ter  completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 227/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� N O M E I A   a partir desta data, o  
Sr. HENRIQUE MONTEIRO ALVES, 
portador da Cédula de Identidade R.G. Nº 
5.776.708-7 e C.P.F. Nº 611.437.748-68, 
para exercer as funções de Secretário 
Municipal.  
� L O T A   o nomeado para exercer 
suas funções na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito



4 27 de Março de 2013

com 40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, 
com valor unitário de R$ 26,40/cx;
12 - Papel crepom amarelo claro escolar 
caixa com 40 folhas medindo 2 metros x 48 
cm, com valor unitário de R$ 26,40/cx;
13 - Papel crepom amarelo escolar caixa 
com 40 folhas medindo 2 metros x 48 cm, 
com valor unitário de R$ 26,40/cx;
14 - Papel crepom vermelho escuro escolar 
caixa com 40 folhas medindo 2 metros x 48 
cm, com valor unitário de R$ 26,40/cx;
15 - Papel crepom bege escolar caixa com 40 
folhas medindo 2 metros x 48 cm, com valor 
unitário de R$ 26,40/cx;
16 – Papel cartão vermelho embalagem com 
20 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 250 gr, com valor unitário de 
R$ 26,16/pct;
17 - Papel cartão azul embalagem com 20 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 250 gr, com valor unitário de R$ 26,16/pct;
18 - Papel cartão preto embalagem com 20 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 250 gr, com valor unitário de R$ 26,16/pct;
19 - Papel cartão verde embalagem com 20 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 250 gr, com valor unitário de R$ 26,16/pct;
20 - Papel cartão branco embalagem com 20 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 250 gr, com valor unitário de R$ 26,16/pct;
21 - Papel cartão rosa embalagem com 20 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 250 gr, com valor unitário de R$ 26,16/pct;
22 - Papel cartão laranja embalagem com 20 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 250 gr, com valor unitário de R$ 26,16/pct;
23 - Papel cartão bege embalagem com 20 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 250 gr, com valor unitário de R$ 26,16/pct;
24 - Papel cartão amarelo embalagem com 
20 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 250 gr, com valor unitário de 
R$ 26,16/pct;
25 - Papel cartão marrom embalagem com 
20 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 250 gr, com valor unitário de 
R$ 26,16/pct;
26 - Papel color set preto embalagem com 25 
folhas, medindo 48 x 66 cm com gramatura 
de 150 gr, com valor unitário de R$ 14,50/pct;
27 - Papel color set azul claro embalagem 
com 25 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 150 gr, com valor unitário de 
R$ 14,50/pct;
28 - Papel color set azul escuro embalagem 
com 25 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 150 gr, com valor unitário de 
R$ 14,50/pct;
29 - Papel color set vermelho embalagem 
com 25 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 150 gr, com valor unitário de 
R$ 14,50/pct;
30 - Papel color set amarelo embalagem com 
25 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 150 gr, com valor unitário de 
R$ 14,50/pct;
31 - Papel color set laranja embalagem com 
25 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 150 gr, com valor unitário de 
R$ 14,50/pct;
32 - Papel color set marrom embalagem com 
25 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 150 gr, com valor unitário de 
R$ 14,50/pct;
33 - Papel color set verde embalagem com 
25 folhas, medindo 48 x 66 cm com 
gramatura de 150 gr, com valor unitário de 
R$ 14,50/pct;
34 - Papel espelho vermelho embalagem 
com 40 folhas, medindo 50 x 60 cm, com 
valor unitário de R$ 10,78/pct;
35 - Papel espelho amarelo embalagem com 
40 folhas, medindo 50 x 60 cm, com valor 
unitário de R$ 10,78/pct;
36 - Papel espelho azul embalagem com 40 
folhas, medindo 50 x 60 cm, com valor 
unitário de R$ 10,78/pct;
37 - Papel espelho branco embalagem com 
40 folhas, medindo 50 x 60 cm, com valor 
unitário de R$ 10,78/pct;
38 - Papel espelho verde embalagem com 40 
folhas, medindo 50 x 60 cm, com valor 
unitário de R$ 10,78/pct;
39 - Papel espelho laranja embalagem com 
40 folhas, medindo 50 x 60 cm, com valor 
unitário de R$ 10,78/pct;
40 - Papel espelho preto embalagem com 40 
folhas, medindo 50 x 60 cm, com valor 
unitário de R$ 10,78/pct;
41 – Papel celofane transparente em pacote 

de 50 folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
42 - Papel celofane azul em pacote de 50 
folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
43 - Papel celofane amarelo em pacote de 50 
folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
44 - Papel celofane verde em pacote de 50 
folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
45 - Papel celofane vermelho em pacote de 
50 folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
46 - Papel celofane laranja em pacote de 50 
folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
47 - Papel celofane roxo em pacote de 50 
folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
48 - Papel celofane rosa em pacote de 50 
folhas, medindo 85 x 100 cm, com valor 
unitário de R$ 38,24/pct;
49 – Cartolina escolar branca, 150 gr, em 
pacote com 100 folhas, medindo 50 x 66 cm, 
com valor unitário de R$ 57,51/pct;
50 - Cartolina escolar rosa, 150 gr, em pacote 
com 100 folhas, medindo 50 x 66 cm, com 
valor unitário de R$ 57,51/pct;
51 - Cartolina escolar amarelo, 150 gr, em 
pacote com 100 folhas, medindo 50 x 66 cm, 
com valor unitário de R$ 57,51/pct;
52 - Cartolina escolar verde, 150 gr, em 
pacote com 100 folhas, medindo 50 x 66 cm, 
com valor unitário de R$ 57,51/pct;
53 - Cartolina escolar azul, 150 gr, em pacote 
com 100 folhas, medindo 50 x 66 cm, com 
valor unitário de R$ 57,51/pct;
54 – Papel camurça preto, pacote com 25 
folhas, medindo 60 x 40 cm, com valor 
unitário de R$ 16,57/pct;
55 - Papel camurça azul, pacote com 25 
folhas, medindo 60 x 40 cm, com valor 
unitário de R$ 16,57/pct;
56 - Papel camurça vermelho, pacote com 25 
folhas, medindo 60 x 40 cm, com valor 
unitário de R$ 16,57/pct;
57 - Papel camurça amarelo, pacote com 25 
folhas, medindo 60 x 40 cm, com valor 
unitário de R$ 16,57/pct;
58 - Papel camurça verde, pacote com 25 
folhas, medindo 60 x 40 cm, com valor 
unitário de R$ 16,57/pct;
59 - Papel camurça branco, pacote com 25 
folhas, medindo 60 x 40 cm, com valor 
unitário de R$ 16,57/pct;
60 – Papel verge tamanho A4 branco 180 gr, 
100 folhas, com valor unitário de R$ 
24,00/pct;
61 – Papel telado A4 branco 180 gr, 100 
folhas, com valor unitário de R$ 42,00/pct;
62 – E.V.A marrom, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
63 - E.V.A azul claro, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
64 - E.V.A amarelo, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
65 - E.V.A roxo, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
66 - E.V.A vermelho, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
67 - E.V.A preto, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
68 - E.V.A laranja, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
69 - E.V.A rosa, placa com 2,5 mm de 

espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
70 - E.V.A bege, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
71 - E.V.A lilás, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
72 - E.V.A verde escuro, placa com 2,5 mm 
de espessura por 45 cm de largura e 60 cm 
de comprimento, embalados em pacotes 
com 10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
73 - E.V.A verde claro, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
74 - E.V.A branca, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
29,00/pct;
75 - E.V.A listrada, placa com 2,5 mm de 
espessura por 45 cm de largura e 60 cm de 
comprimento, embalados em pacotes com 
10 placas, com valor unitário de R$ 
65,00/pct;
76 - E.V.A com desenhos, autoadesiva, placa 
com 2,5 mm de espessura por 45 cm de 
largura e 60 cm de comprimento, embalados 
em pacotes com 10 placas, com valor 
unitário de R$ 90,00/pct;
77 – Papel sulfite A4 branco com medidas de 
210 x 297 embalados em pacote com 500 
folhas, R$ 10,00/pct;
78 – Quadro de aviso em cortiça com 
medidas de 1,20 x 0,90 metros com moldura 
de alumínio, com valor unitário de R$ 
93,58/un;
79 – Quadro branco anti risco e vandalismo 
com medidas de 1,20 x 0,90 metros co m 
moldura de alumínio, com valor unitário de 
R$ 392,97/un;
80  –  Capa  de  encadernação  PVC 
transparente com medidas de 210 x 297, 
com valor unitário de R$ 1,98/un;
81 - Capa de encadernação PVC preta com 
medidas de 210 x 297, com valor unitário de 
R$ 1,98/un;
82 - Capa de encadernação PVC verde com 
medidas de 210 x 297, com valor unitário de 
R$ 1,98/un;
83 – Gliter em PVC em pote plástico de 250 
gramas na cor prata, com valor unitário de R$ 
22,84/pote;
84 - Gliter em PVC em pote plástico de 250 
gramas na cor ouro, com valor unitário de R$ 
22,84/pote;
85 - Gliter em PVC em pote plástico de 250 
gramas na cor azul, com valor unitário de R$ 
22,84/pote;
86 - Gliter em PVC em pote plástico de 250 
gramas na cor roxo, com valor unitário de R$ 
22,84/pote;
87 - Gliter em PVC em pote plástico de 250 
gramas na cor verde, com valor unitário de 
R$ 22,84/pote;
88 - Gliter em PVC em pote plástico de 250 
gramas na cor vermelho, com valor unitário 
de R$ 22,84/pote;
89 – Papel micro ondulado preto com 
medidas de 50 x 80 cm, pacote com 10 
folhas, com valor unitário de R$ 16,41/pct;
90 - Papel micro ondulado amarelo com 
medidas de 50 x 80 cm, pacote com 10 
folhas, com valor unitário de R$ 16,41/pct;
91 - Papel micro ondulado verde com 
medidas de 50 x 80 cm, pacote com 10 
folhas, com valor unitário de R$ 16,41/pct;
92 - Papel micro ondulado azul com medidas 
de 50 x 80 cm, pacote com 10 folhas, com 
valor unitário de R$ 16,41/pct;
93 - Papel micro ondulado vermelho com 
medidas de 50 x 80 cm, pacote com 10 
folhas, com valor unitário de R$ 16,41/pct;
94 - Papel micro ondulado branco com 
medidas de 50 x 80 cm, pacote com 10 
folhas, com valor unitário de R$ 16,41/pct;
95 – Cartolina laminada prata, com valor 
unitário de R$ 1,67/fls;
96 – Cartolina laminada dourada, com valor 
unitário de R$ 1,94/fls;
97 – Papel laminado dourado, pacote com 40 

folhas, com medidas de 44 x 59 cm, com 
valor unitário de R$ 38,39/pct;
98 - Papel laminado vermelho, pacote com 
40 folhas, medidas de 44 x 59 cm, com valor 
unitário de R$ 38,39/pct;
99 - Papel laminado azul, pacote com 40 
folhas, medidas de 44 x 59 cm, com valor 
unitário de R$ 38,39/pct;
100- Papel laminado prata, pacote com 40 
folhas, medidas de 44 x 59 cm, com valor 
unitário de R$ 38,39/pct;
101 - Papel laminado verde, pacote com 40 
folhas, medidas de 44 x 59 cm, com valor 
unitário de R$ 38,39/pct;
102 - Papel laminado amarelo, pacote com 
40 folhas, medidas de 44 x 59 cm, com valor 
unitário de R$ 38,39/pct;
103 - Papel laminado rosa, pacote com 40 
folhas, medidas de 44 x 59 cm, com valor 
unitário de R$ 38,39/pct;
104 - Papel laminado laranja, pacote com 40 
folhas, medidas de 44 x 59 cm, com valor 
unitário de R$ 38,39/pct;

� PREGÃO PRESENCIAL Nº 
052/2012 - EDITAL Nº 072/2012

� OBJETO: Registro de Preços para 
Aquisição de Cartuchos, Toners e Fitas 
para Impressora

Lotes 01, com valor total de R$ 42,00;
Lotes 02, com valor total de R$ 167,00;
Lote 03, com valor total de R$ 802,00;
Lote 04, com valor total de R$ 193,00;
Lote 05, com valor total de R$ 305,00;
Lote 06, com valor total de R$ 450,00.
Lote 07, com valor total de R$  4.260,00,
Lote 08, com valor total de R$ 545,00,
Lote 09, com valor total de R$ 1.380,00;
Lote 10, com valor total de R$ 360,00,
Lote 11, com valor total de R$ 2.480,00,
Lote 12, com valor total de R$  175,00,
Lote 13, com valor total de R$ 97,00;
Lote 14, com valor total de R$ 844,00,
Lote 15, com valor total de R$ 190,00;
Lote  16, com valor total de R$ 24,50;
Lote 17, com valor total de R$ 44,00;
Lote 18, com valor total de R$ 42,00
Lote 20, com valor total de R$ 259,00,
Lote 21, com valor total de R$ 149,00;
Lote 22, com valor total de R$ 149,00,
Lote 23, com valor total de R$ 130,00;
Lote 24, com valor total de R$ 159,90,
Lote 25, com valor total de R$ 345,00.
Lote 26, com valor total de R$ 750,00;
Lote 27, com valor total de R$ 144,00;
Lote 28, com valor total de R$ 250,00;
Lote 29, com valor total de R$ 830,00;
Lote 30, com valor total de R$ 530,00;
Lote 31, com valor total de R$ 430,00
Lote 32, com valor total de R$ 84,00;
Lote 33, com valor total de R$ 195,
Lote 34, com valor total de R$ 680,00;
Lote 35, com valor total de R$ 1.390,00;
Lote 36, com valor total de R$ 169,90;
Lote 37, com valor total de R$ 185,00;
Lote 38, com valor total de R$ 210,00;
Lote 39, com valor total de R$ 340,00;
Lote 41, com valor total de R$ 94,90;
Lote 42, com valor total de R$ 99,00;
Lote 43, com valor total de R$ 423,00;
Lote 44, com valor total de R$ 1.940,00;
Lote 45, com valor total de R$ 2.640,00;
Lote 46, com valor total de R$ 2.600,00;
Lote 47, com valor total de R$ 450,00;
Lote 48, com valor total de R$ 280,00;
Lote 49, com valor total de R$ 175,00;
Lote 50, com valor total de R$ 86,00;
Lote 51, com valor total de R$ 1.329,00;
Lote 52, com valor total de R$ 3.720,00;
Lote 53, com valor total de R$ 284,00;
Lote 54, com valor total de R$ 330,00;
Lote 55,00 com valor total de R$ 170,00;
Lote 56, com valor total de R$  330,00;
Lote 57, com valor total de R$ 255,00;
Lote 58, com valor total de R$ 360,00;
Lote 59, com valor total de R$ 1.830,00;
Lote 60, com valor total de R$ 459,00;
Lote 61, com valor total de R$ 336,00 e
Lote 62, com valor total de R$ 290,00;
Lote 63, com valor total de R$ 185,00 e
Lote 64, com valor total de R$ 750,00.

Itapecerica da Serra, 27 de março  de 
2013.

EDNÉIA PREVIATI
Depto. de Suprimentos

Esta edição completa custou aos Cofres Públicos Municipais R$ 1.720,00 ( Hum Mil, Setecentos e Vinte Reais)

 Acesse já

      www.itapecerica.sp.gov.br
Fique por dentro das novidades, realizações e ações da prefeitura do município.

Período

11/03 a 08/04

das 9h às 16h

Mais

Informações

4165-2729

PORTARIA Nº 228/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� C O N S I D E R A N D O    o 
despacho exarado pela Procuradora 
Chefe, no procedimento gerado através 
d o  P r o c e s s o  n º  3 0 0 3 4 6 8 -
73.2012.8.26.0268 – ordem nº 30/2013, 
datado em 01 de fevereiro de 2013, 

� R E S O L V E   instaurar, 
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O 
DISCIPLINAR, a ser movido em face de 
RENATA PERRI ANDRADE FEITOSA DE 
SOUZA, com vulcro nos arts. 178, incisos 
XIV e XVII, Art. 179, inciso XI da Lei 
Municipal 682/92.

    
� N O M E I A   os funcionários: 
LUCIANA RAMOS AZAM, Procuradora, 
B R U N O  F E R N A N D E S  F U L L E , 
Procurador, SUELLEN MAIUZE DA SILVA 
RODRIGUES, Procuradora, IVAN DE 
MOURA NOTARANGELI JUNIOR , 
Procurador e JOSE ROBERTO DOS 
SANTOS, Procurador, para sob a 
presidência da primeira, comporem a 
C O M I S S Ã O  P R O C E S S A N T E 
PERMANENTE.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 229/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que prorrogou 
por mais 03 (três) meses, a partir de 01 de 
fevereiro de 2013, a Portaria nº 090/2011, 
que nomeou o Grupo Técnico, a fim de 
prestar cooperação técnica nas funções 
correlatas do Departamento de Controle 
Interno desta Prefeitura.

Itapecerica da Serra, 04 de março de 
2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 230/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais,

� F A Z   S A B E R   que concedeu  
90 (noventa) dias de Licença para 
Acompanhamento Familiar a funcionária, 
Sra VERALUCIA ROSA DE MEDEIROS 
ARAUJO, compreendida no período de 22 
de fevereiro a 22 de maio de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 04 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 224/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei número 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o nº 
002912/2012 – S.A.D.R.H, 
� F A Z   S A B E R   que concedeu 
ao funcionário, Sr. CLAUDINEI DOS 
SANTOS LEME, GCM Sub Oficial, Classe 
6 (F),  01 (hum) mês de Licença-Prêmio 
em pecúnia, por ter completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, referente ao período aquisitivo de 
03 de março de 2007 a 02 de março de 
2012, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 212/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 
� F A Z    S A B E R  que concedeu  
ao funcionário Sr. JULIANO WALICEK 
MOELLER, 30 (trinta) dias de férias 
regu lamentares,  do exerc íc io  de 
2011/2012, sendo 20 (vinte) dias em 
descanso e 10 (dez) dias em pecúnia, 
compreendida no período de 11 de 
fevereiro a 02 de março de 2013.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 226/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto nos artigos 98 e seguintes 
da Lei Nº 682/92, e atendendo ao 
Requerimento Protocolado sob o Nº 
13837/2012 – S.A.D.R.H,

� F A Z   S A B E R que concedeu 
ao funcionário Sr. JOÃO EVANGELISTA 
DE L JUNIOR, GCM Sub Oficial, Classe 6 
(F), 01 (um) mês de Licença-Prêmio em 
descanso, no período de 02 a 31 de março 
de 2013,  por  ter  completado um 
quinquênio de efetivo exercício em função 
pública, sem qualquer penalidade.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de 
fevereiro de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito

PORTARIA Nº 227/2013

� O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, 

� N O M E I A   a partir desta data, o  
Sr. HENRIQUE MONTEIRO ALVES, 
portador da Cédula de Identidade R.G. Nº 
5.776.708-7 e C.P.F. Nº 611.437.748-68, 
para exercer as funções de Secretário 
Municipal.  
� L O T A   o nomeado para exercer 
suas funções na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços.

Itapecerica da Serra (SP), 01 de março 
de 2013.

Amarildo Gonçalves
Prefeito


